
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria 

Angicos – RN CEP: 59515-000 Fone: (84) 3317-8520 

E-mail: angicos@ufersa.edu.br 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8224 | Fax: (84) 3317-8228 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

  

 

PORTARIA UFERSA/CMA N.º 06/2020, de 19 de Junho de 2020 

  

 

 A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal Rural 

do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 

0274/2020, de 29 de Maio de 2020. 

  

 

  CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI/UFERSA N. 012/2017 de 23 de 

agosto de 2017, que dispõe sobre o funcionamento dos Centros e Departamentos Acadêmicos na 

UFERSA; 

 

 

 CONSIDERANDO a Portaria UFERSA/DIREC 005/2020 de 18 de junho de 2020, 

que dispensa, a pedido, o Chefe do Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação 

– DCETI, e nomeia o Vice provisoriamente, até que finalize um novo processo eleitoral.  

 

  

R E S O L V E:  

 

  

 Art. 1º Designar Comissão para elaboração das normas da eleição e organização 

do processo eletivo para Chefia do Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação, 

do Centro Multidisciplinar de Angicos. 

 

Art. 2º A Comissão será constituída pelos membros docentes: Enai Taveira da 

Cunha (Presidente); Stefeson Bezerra de Melo (Titular) e Francisco Vieira de Oliveira 

(Suplente). 

  

 Art. 3º  A Comissão terá 15 dias para encaminhar o resultado à Direção do Centro 

Multidisciplinar de Angicos. 

  

 Art. 4º Este ato entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

Profa. Dra. Jacimara Villar Forbeloni  

Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos UFERSA 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

